LS Ausgabe 2017 – Druckfehler, Maß- und Konstruktionsänderungen vorbehalten.
Edition 2017 – We reserve the right to make dimensional and structural changes. We accept no liability for changes or printing errors..
Sc
hw
er
la
st
 –

Length
Länge
Length
Größe
Size
Ø Länge
Length
A B K L M N R S X Ø
+0,00/-0,02 ±0,4 +0,00/-0,02 ±0,4 ±0,4 ±0,4  +0,02/-0,00
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [kg]
TPC26* 26 20,0 10 23,0 13 M10x1,0 13,1 0,8 4 10,02 0,09
TPC30* 30 20,0 12 25,0 14 M12x1,5 15,9 0,8 4 12,02 0,11
TPC32* 32 22,0 12 25,0 14 M12x1,5 15,9 0,8 4 12,02 0,14
TPC35* 35 22,0 16 32,5 18 M16x1,5 19,1 0,8 8 16,02 0,17
TPC40* 40 30,0 14 40,0 26 M14x2,0 18,0 1,6 8 14,02 0,27
TPC40-1* 40 27,6 18 36,5 19 M18x1,5 22,0 1,6 8 18,02 0,24
TPC47* 47 27,6 20 40,5 21 M20x1,5 25,5 1,6 8 20,02 0,42
TPC50* 50 40,0 16 50,0 35 M16x2,0 23,0 1,6 8 16,02 0,54
TPC52* 52 33,6 20 40,5 21 M20x1,5 25,5 1,6 8 20,02 0,54
TPC62* 62 44,0 24 58,0 35 M24x3,0 32,0 1,6 8 24,02 1,04
TPC62-1* 62 44,0 24 49,5 25 M24x1,5 32,0 1,6 8 24,02 1,04
TPC72 72 44,0 24 49,5 25 M24x1,5 32,0 1,6 8 24,02 1,40
TPC76 76 52,0 30 69,5 40 M30x3,5 44,5 1,6 12 30,02 1,91
TPC80 80 52,0 30 69,5 40 M30x3,5 44,5 1,6 12 30,02 2,07
TPC85 85 52,0 30 69,5 40 M30x3,5 44,5 1,6 12 30,02 2,37
TPC90 90 52,0 30 69,5 40 M30x3,5 44,5 1,6 12 30,02 2,65
TPC100 100 52,0 30 80,0 50 M30x3,5 44,5 1,6 12 30,02 3,33
TPC100-1 100 52,0 30 69,5 40 M30x3,5 44,5 1,6 12 30,02 3,15
TPC125 125 76,0 48 105,0 60 M48x5,0 82,5 1,6 12 48,02 8,48
TPC150 150 76,0 64 140,0 82 M64x6,0 82,5 1,6 12 64,02 12,50
TPC200 200 76,0 64 140,0 82 M64x6,0 82,5 1,6 12 64,02 21,87
*  Mindestbestellmenge 2 Stück | Minimum order quantity 2 pieces
**  Spannmutter und Sicherungsscheibe gehören zum Lieferumfang – Abmessungen gemäß Spalte N | Delivered with clamping nut and safety washer –
Dimensions according to column N
Sonderausführungen siehe Seite LS 03 | Refer to page LS 03 for special versions

Ø Länge
Length
Exzentrizität
eccentricity
A B K L M N R S T U W X Ø
+0,00/
-0,02
±0,4 +0,00/
-0,02
±0,4 ±0,4 ±0,4 +0,00/
-0,05
  +0,00/
-0,25
+0,02/-0,00
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [kg]
TPCE26* 26 20,0 10 23,0 13,0 M10x1,0 17,1 0,8 13,00 10,00 0,5 4 13,02 0,11
TPCE30* 30 20,0 12 25,0 14,0 M12x1,5 17,5 0,8 15,00 11,00 0,5 4 15,02 0,14
TPCE32* 32 22,0 12 25,0 14,0 M12x1,5 17,5 0,8 15,00 11,00 0,5 4 15,02 0,17
TPCE35* 35 22,0 16 32,5 18,0 M16x1,5 23,8 0,8 20,00 14,50 1,0 8 20,02 0,20
TPCE40-1* 40 27,6 18 36,5 20,5 M18x1,5 28,5 1,6 22,00 16,00 1,0 8 22,02 0,29
TPCE47* 47 27,6 20 40,5 22,5 M20x1,5 32,0 1,6 24,00 18,00 1,0 8 24,02 0,45
TPCE50* 50 40,0 16 50,0 32,0 M16x2,0 32,0 1,6 24,00 18,00 1,0 8 24,02 0,69
TPCE52* 52 33,6 20 40,5 22,5 M20x1,5 32,0 1,6 24,00 18,00 1,0 8 24,02 0,72
TPCE62* 62 44,0 24 58,0 38,0 M24x3,0 43,0 1,6 28,00 20,00 1,5 8 28,02 1,10
TPCE62-1* 62 44,0 24 49,5 27,5 M24x1,5 43,0 1,6 28,00 22,00 1,0 8 28,02 1,08
TPCE72 72 44,0 20 49,5 27,5 M20x1,5 38,0 1,6 28,00 22,00 1,0 8 28,02 1,60
TPCE76-1 76 52,0 24 70,0 41,0 M24x1,5 50,0 1,6 35,00 29,00 1,5 8 35,02 1,99
TPCE80 80 52,0 24 70,0 41,0 M24x1,5 50,0 1,6 35,00 29,00 1,5 8 35,02 2,39
TPCE85 85 52,0 24 70,0 41,0 M24x1,5 50,0 1,6 35,00 29,00 1,5 8 35,02 2,54
TPCE90 90 52,0 24 70,0 41,0 M24x1,5 50,0 1,6 35,00 29,00 1,5 8 35,02 2,98
TPCE100 100 52,0 24 70,0 41,0 M24x1,5 50,0 1,6 35,00 29,00 1,5 8 35,02 3,29
TPCE125 125 76,0 48 105,0 55,0 M48x5,0 82,5 1,6 64,00 50,00 1,5 12 64,02 8,73
TPCE150 150 76,0 64 140,0 75,0 M64x6,0 82,5 1,6 80,00 65,00 1,5 12 80,02 13,92
* Mindestabnahmemenge 2 Stück | Minimum order quantity 2 pieces
** Spannmutter und Sicherungsscheibe gehören zum Lieferumfang – Abmessungen gemäß Spalte N | Delivered with clamping nut and safety washer –
Dimensions according to column N
Sonderausführungen siehe Seite LS 03 | Refer to page LS 03 for special versions

Length
Länge
Length
Größe
Size
Ø Länge
Length
A B C D K L M N R S X Ø
+0,00/-0,026 ±0,4 ±0,4 ±0,4 +0,00/-0,02 ±0,4 ±0,4 ±0,4 +0,02/-0,00
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [kg]
TPJ26* 26 20,0 35 5,0 10 23,0 13 M10x1,0 13,1 0,8 4 10,02 0,11
TPJ30* 30 20,0 40 5,0 12 25,0 14 M12x1,5 15,9 0,8 4 12,02 0,14
TPJ32* 32 22,0 42 5,0 12 25,0 14 M12x1,5 15,9 0,8 4 12,02 0,17
TPJ35* 35 22,0 46 5,0 16 32,5 18 M16x1,5 19,1 0,8 8 16,02 0,20
TPJ40* 40 30,0 54 8,8 14 40,0 26 M14x2,0 18,0 1,6 8 14,02 0,33
TPJ40-1* 40 27,6 54 7,8 18 36,5 19 M18x1,5 22,0 1,6 8 18,02 0,24
TPJ47* 47 27,6 61 7,8 20 40,5 21 M20x1,5 25,5 1,6 8 20,02 0,47
TPJ50* 50 40,0 68 14,0 16 50,0 35 M16x2,0 23,0 1,6 8 16,02 0,70
TPJ52* 52 33,6 66 10,8 20 40,5 21 M20x1,5 25,5 1,6 8 20,02 0,83
TPJ62* 62 44,0 78 14,0 24 58,0 35 M24x3,0 32,0 1,6 8 24,02 1,21
TPJ62-2* 62 44,0 78 14,0 24 49,5 25 M24x1,5 32,0 1,6 8 24,02 1,21
TPJ72 72 44,0 90 14,0 24 49,5 25 M24x1,5 32,0 1,6 8 24,02 1,28
TPJ76 76 52,0 98 14,0 30 69,5 40 M30x3,5 44,5 1,6 12 30,02 2,17
TPJ80 80 52,0 102 14,0 30 69,5 40 M30x3,5 44,5 1,6 12 30,02 2,41
TPJ85 85 52,0 107 14,0 30 69,5 40 M30x3,5 44,5 1,6 12 30,02 2,75
TPJ90 90 52,0 112 14,0 30 69,5 40 M30x3,5 44,5 1,6 12 30,02 2,98
TPJ100 100 52,0 125 14,0 30 80,0 50 M30x3,5 44,5 1,6 12 30,02 3,70
TPJ100-1 100 52,0 125 14,0 30 69,5 40 M30x3,5 44,5 1,6 12 30,02 3,52
TPJ125 125 76,0 148 18,0 48 105,0 60 M48x5,0 82,5 1,6 12 48,02 8,86
TPJ150 150 76,0 173 18,3 64 140,0 82 M64x6,0 82,5 1,6 12 64,02 13,07
TPJ200 200 76,0 223 18,3 64 140,0 82 M64x6,0 82,5 1,6 12 64,02 20,37
* Mindestabnahmemenge 2 Stück | Minimum order quantity 2 pieces
** Spannmutter und Sicherungsscheibe gehören zum Lieferumfang – Abmessungen gemäß Spalte N | Delivered with clamping nut and safety washer –
Dimensions according to column N
Sonderausführungen siehe Seite LS 03 | Refer to page LS 03 for special versions

Ø Länge
Length
Exzentrizität
Eccentricity
A B C D K L M N R S T U W X Ø
+0,00/-
0,026
±0,4 ±0,4 ±0,4 +0,00/
-0,02
±0,4 ±0,4 ±0,4 +0,00/-
0,05
 +0,00/-
0,25
+0,02/-0,00
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [kg]
TPJE26* 26 20,0 35 5,0 10 23,0 13,0 M10x1,0 17,1 0,8 13,00 10,00 0,5 4 13,02 0,14
TPJE30* 30 20,0 40 5,0 12 25,0 14,0 M12x1,5 17,5 0,8 15,00 11,00 0,5 4 15,02 0,17
TPJE32* 32 22,0 42 5,0 12 25,0 14,0 M12x1,5 17,5 0,8 15,00 11,00 0,5 4 15,02 0,20
TPJE35* 35 22,0 46 5,0 16 32,5 18,0 M16x1,5 23,8 0,8 20,00 14,50 1,0 8 20,02 0,23
TPJE40-1* 40 27,6 54 7,8 18 36,5 20,5 M18x1,5 28,5 1,6 22,00 16,00 1,0 8 22,02 0,35
TPJE50* 50 40,0 68 14,0 16 50,0 32,0 M16x2,0 32,0 1,6 24,00 18,00 1,0 8 24,02 0,94
TPJE62-1* 62 44,0 78 14,0 24 49,5 27,5 M24x1,5 43,0 1,6 28,00 22,00 1,0 8 28,02 1,13
TPJE76 76 52,0 98 14,0 24 70,0 41,0 M24x1,5 50,0 1,6 35,00 29,00 1,5 8 35,02 2,31
TPJE90 90 52,0 112 14,0 24 70,0 41,0 M24x1,5 50,0 1,6 35,00 29,00 1,5 8 35,02 3,09
TPJE100 100 52,0 125 14,0 24 70,0 41,0 M24x1,5 50,0 1,6 35,00 29,00 1,5 8 35,02 3,79
TPJE125 125 76,0 148 18,0 48 105,0 55,0 M48x5,0 82,5 1,6 64,00 50,00 1,5 12 64,02 9,28
TPJE150 150 76,0 173 18,3 64 140,0 75,0 M64x6,0 92,0 1,6 80,00 65,00 1,5 12 80,02 14,86
*  Mindestabnahmemenge 2 Stück | Minimum order quantity 2 pieces
**  Spannmutter und Sicherungsscheibe gehören zum Lieferumfang – Abmessungen gemäß Spalte N | Delivered with clamping nut and safety washer –
Dimensions according to column N
Sonderausführungen siehe Seite LS 03 | Refer to page LS 03 for special versions

Ø Länge
Length
Länge
Length
Größe
Size
Ø Länge
Length
A B F G K L M N R S X Ø
±0,4 ±0,4 ±0,05 ±0,26 +0,00/-0,02 ±0,4 ±0,4 ±0,4 +0,02/0,00
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [kg]
TPV26* 40 20,0 26 10,0 10 23,0 13,0 M10x1,0 13,1 0,8 4 10,02 0,23
TPV32* 50 22,0 32 11,0 12 25,0 14,0 M12x1,5 15,9 0,8 4 12,02 0,26
TPV40* 60 33,0 40 17,0 14 40,0 26,0 M14x2,0 18,0 1,6 8 14,02 0,44
TPV62* 90 44,5 62 23,0 24 57,9 34,9 M24x3,0 32,0 1,6 8 24,02 1,48
TPV62-1* 90 44,5 62 23,0 24 49,5 25,0 M24x1,5 32,0 1,6 8 24,02 1,45
TPV76 120 50,5 76 26,0 30 70,0 40,0 M30x3,5 44,5 1,6 12 30,02 2,69
TPV100 140 50,5 100 26,0 30 80,0 50,0 M30x3,5 44,5 1,6 12 30,02 4,11
TPV100-1 140 50,5 100 26,0 30 69,5 40,0 M30x3,5 44,5 1,6 12 30,02 4,05
TPV125 165 76,0 125 37,8 48 105,0 60,0 M48x5,0 82,5 1,6 12 48,02 9,92
      rot = Vorzugstype, meist ab Lager | red = preferred type, usually in stock
Führungsrolle, exzentrisch, Dimensionen | Guide roller, eccentric, dimensions
Bestell-Nr.
Part no.

Ø Länge
Length
Länge
Length
Größe
Size
Ø Länge
Length
Ø Länge
Length
Exzentrizität
Eccentricity
A B F G K L M N R S T U W X Ø
±0,4 ±0,4 ±0,05 ±0,26 +0,00/-0,02 ±0,4 ±0,4 ±0,4 +0,00/-0,05  +0,00/-0,25 +0,02/-0,00
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [kg]
TPVE26* 40 20,0 26 10,0 10 23,0 13,0 M10x1,0 17,1 0,8 13,00 10,00 0,5 4 13,02 0,26
TPVE32* 50 22,0 32 11,0 12 25,0 14,0 M12x1,5 17,5 0,8 15,00 11,00 0,5 4 15,02 0,30
TPVE40* 60 33,0 40 17,0 14 40,0 24,0 M14x2,0 28,5 1,6 22,00 16,00 1,0 8 22,02 0,48
TPVE62 90 44,5 62 23,0 24 58,0 38,0 M24x3,0 43,0 1,6 28,00 20,00 1,5 8 28,02 1,51
TPVE62-1 90 44,5 62 23,0 24 49,5 27,5 M24x1,5 43,0 1,6 28,00 22,00 1,0 8 28,02 1,48
TPVE76 120 50,5 76 26,0 24 70,0 41,0 M24x1,5 50,0 1,6 35,00 29,00 1,5 8 35,02 2,67
TPVE100 140 50,5 100 26,0 24 70,0 41,0 M24x1,5 50,0 1,6 35,00 29,00 1,5 8 35,02 4,04
TPVE125 165 76,0 125 37,8 48 105,0 55,0 M48x5,0 82,5 1,6 64,00 50,00 1,5 12 64,02 10,47
* Mindestabnahmemenge 2 Stück | Minimum order quantity 2 pieces
** Spannmutter und Sicherungsscheibe gehören zum Lieferumfang – Abmessungen gemäß Spalte N
**    Delivered with clamping nut and safety washer – Dimensions according to column N
        Sonderausführungen siehe Seite LS 03 | Refer to page LS 03 for special versions

Length Radial Axial
A B E P R S 3000h L10 @
100 min-1
500h L10 @
33,3 min-1
Max. stat. Last
Load
Max.  stat. Last
Load +0,00/
-0,02
 +0,00 /
-0,38 ±0,4 +0,00/
-0,02 ±0,4  +0,00 /
-0,38
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [N] [N] [N] [N] [kg]
TPCA40* 40 23 22 10 22 0,5 Kugel | Ball 3140 8220 3460 2140 0,14
TPCA50* 50 33 32 15 28 0,5 Kugel | Ball 5780 15140 8070 4980 0,32
TPCA62 62 40 38 20 32 1 Kegel | Taper 20330 48390 33900 20300 0,91
TPCA62-2 62 40 38 20 32 1 Kugel | Ball 9490 24880 11240 6940 0,91
TPCA76 76 46 44 25 44,5 1 Kegel | Taper 26670 63480 88960 53380 1,24
TPCA80 80 46 44 25 44,5 1 Kegel | Taper 26670 63480 88960 53380 1,41
TPCA85 85 46 44 25 44,5 1 Kegel | Taper 26670 63480 88960 53380 1,6
TPCA90 90 56 54 30 57,2 1 Kegel | Taper 32870 78240 120990 58270 1,92
TPCA100 100 56 54 30 57,2 1 Kegel | Taper 32870 78240 120990 58270 2,93
TPCA125 125 71 68 45 82,6 1,5 Kegel | Taper 62210 148070 230860 144570 5,01
TPCA150 150 73 70 55 88,9 1,5 Kegel | Taper 66990 159430 250880 147240 8,65
TPCA200 200 79 76 70 108,0 1,5 Kegel | Taper 79300 188740 354970 215290 19,58
* Mindestabnahmemenge 2 Stück | Minimum order quantity 2 pieces
    Sonderausführungen siehe Seite LS 03 | Refer to page LS 03 for special versions
    Einspannzapfen siehe Seite LS 17 | Refer to page LS 17 for clamping studs
    rot = Vorzugstype, meist ab Lager | red = preferred type, usually in stock

Load
Max.
stat. Last
Load
+0,00/
-0,026
 +0,00 /
-0,38
±0,4 +0,00 /
-0,38
±0,4 +0,00/
-0,02
±0,4  +0,00 /
-0,38
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [N] [N] [N] [N] [kg]
TPJA40* 40 23 54 6,0 22 10 22,0 0,5 Kugel | Ball 3140 8220 3460 2140 0,19
TPJA50 50 33 68 10,0 32 15 28,0 0,5 Kugel | Ball 5780 15140 8070 4980 0,64
TPJA62 62 40 78 14,0 38 20 32,0 1,0 Kegel | Taper 20330 48390 33940 20330 1,09
TPJA62-2 62 40 78 14,0 38 20 32,0 1,0 Kugel | Ball 9490 24880 11240 6940 1,09
TPJA76 76 46 98 13,5 44 25 44,5 1,0 Kegel | Taper 26670 63480 88960 53380 1,24
TPJA80 80 46 102 13,5 44 25 44,5 1,0 Kegel | Taper 26670 63480 88960 53380 1,71
TPJA85 85 46 107 13,5 44 25 44,5 1,0 Kegel | Taper 26670 63480 88960 53380 1,95
TPJA90 90 56 112 13,5 54 30 57,2 1,0 Kegel | Taper 32870 78240 120990 58270 2,37
TPJA100 100 56 122 13,5 54 30 57,2 1,0 Kegel | Taper 32870 78240 120990 58270 3,43
TPJA125 125 71 148 18,2 68 45 82,6 1,5 Kegel | Taper 62210 148070 230860 144570 5,72
TPJA150 150 73 173 18,2 70 55 88,9 1,5 Kegel | Taper 66990 159430 250880 147240 9,56
TPJA200 200 79 223 18,2 76 70 108,0 1,5 Kegel | Taper 79300 188740 354970 215290 20,78
TPJA200 200 79 223 18,2 76 70 108,0 1,5 Kegel | Taper 79300 188740 354970 215290 20,78
* Mindestabnahmemenge 2 Stück | Minimum order quantity 2 pieces
    Sonderausführungen siehe Seite LS 03 | Refer to page LS 03 for special versions
    Einspannzapfen siehe Seite LS 17 | Refer to page LS 17 for clamping studs

Max. stat.
Last
Load
Max. stat.
Last
Load
±0,4  +0,00 /
-0,38
±0,4 ±0,05  +0,00 /
-0,26
+0,00 /
-0,02
±0,4  +0,00 /
-0,38
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [N] [N] [N] [N] [kg]
TPVA40 60 23 22 40 11,5 10 22,0 0,5 Kugel | Taper 3140 8220 3460 2140 0,46
TPVA50 75 33 32 50 16,5 15 28,0 0,5 Kugel | Taper 5780 15140 8070 4980 0,96
TPVA62 90 40 38 62 20,0 20 32,0 1,0 Kugel | Taper 20300 48390 33940 20330 1,27
TPVA62-2 90 40 38 62 20,0 20 32,0 1,0 Kugel | Taper 6930 18170 10590 6540 1,27
TPVA76 110 46 44 76 23,0 25 44,5 1,0 Kugel | Taper 26670 63480 88960 53380 2,21
TPVA100 140 56 54 100 28,0 30 57,2 1,0 Kugel | Taper 32870 78240 120990 58270 5,08
TPVA125 165 71 68 125 35,5 45 82,6 1,5 Kugel | Taper 62210 148070 216290 108140 8,52
TPVA150 190 73 70 150 36,5 55 88,9 1,5 Kugel | Taper 66990 159430 250880 126380 13,79
TPVA200 240 79 76 200 39,5 70 108,0 1,5 Kugel | Taper 79300 188740 325740 162870 29,60
TPVA250 290 79 76 250 39,5 70 108,0 1,5 Kugel | Taper 79300 188740 354970 199360 56,52
Sonderausführungen siehe Seite LS 03 | Refer to page LS 03 for special versions
Einspannzapfen siehe Seite LS 17 | Refer to page LS 17 for clamping studs
rot = Vorzugstype, meist ab Lager | red = preferred type, usually in stock
Führungsrollen ohne Bolzen

Gewinde
Thread
Gewicht
Weight
Ø Länge
Length
Länge
Length
Größe
Size
C B D A H E N
TPCA
TPJA
TPVA ±0,4  -0.025 / -0.050 ±0,4  -0.025 / -0.050 ±0,4
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [kg]
TSHA10* 40 40 55 18,00 10 10 4,0 15 M10×1,0 0,32
TSHA15* 50 50 80 25,00 14 15 8,0 22 M14×2,0 0,46
TSHA20* 62 62 94 31,75 16 20 8,0 25 M20×1,5 0,70
TSHA25 76, 80, 85 76 110 44,50 19 25 8,0 29 M24×1,5 0,75
TSHA30 90, 100 100 135 57,20 22 30 12,2 31 M30×3,5 0,95
TSHA45 125 125 185 82,60 32 45 12,2 54 M45×4,5 1,50
TSHA55 150 150 195 88,90 32 55 12,2 62 M52×5 5,70
TSHA70 200, 250 200, 250 220 108,00 35 70 12,2 74 M70×6 10,00
* Mindestabnahmemenge 2 Stück | Minimum order quantity 2 pieces
   rot = Vorzugstype, meist ab Lager | red = preferred type, usually in stock
Einspannzapfen für Stütz-, Flansch- und Führungsrollen ohne Bolzen
Clamping stud for support, flange and guide rollers without bolt